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Price: 15 cents, $1.50 a vear Prix: 15 cents, $1.50 par année
HARDBOARD — PANNEAUX PRESSES
(Wood fibre) — (Fibre ligneuse)
DECEMBER — 1976 — DECEMBRE
TABLE 1. Production and Shipments of Hardboard, Total (all beards)
TABLEAU 1. Production et expéditions de panneaux pressés, total (tous panneaux)
1975 1976
. square feet square metres | square feet square metres
) - '000 '000 '000 '000
December — Décembre = - o _
pieds carrés |métres carrés |pieds carrés |metres carrés
ProduCtion +.oeueeorienninen e nnnnnn 43,386 4 031 48,521 4 508
Shipments — Livraisons:
DOMESLIC — AU PAYS « e evrnennneannnnns 37,404 3 475 34,608 3. 2L5
Export — Exportations ................. 6,880 ! 639 3,582 2133
Shipments — Total — Livraisons ...... 44,284 4 114 38,190 3 548
Year-to—-date — Total cumulatif
ProduCtion ...veeeneen oo enennnrnnnnn. 8 647,821 60 185 704,971 65 494
Shipments — Livraisons:
DomesStic — AU PAYS + o vvvvmernenennnnnnn 573,352 53 266 587,332 54 565
Export — Exportations ................. 82,854 7 697 60,258 5 598
Shipments — Total — Livraisons ...... 656,206 60 963 647,590 60 163

| Note: Basis 1/8" thickness. — Nota: base 1/8" d'épaisseur.
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TABLE 2. Production and Shipments of Hardboard, by Class

TABLEAU 2. Production et expéditions de panneaux pressés, par nenre

1975

1976

December — Décembre

Hardboard, industrial treated and
siding — Panneaux pressés industriels
et traités y compris les panneaux pour
revétements:
DECAUEBION 2iye. 5500 6l cx XXt S Y a el « =1 =12
Shipments — Livraisons:
Domestic — Au pays

Export — Exportations ,........ .o

Shipments — Total — Livraisons .

Hardboard, oil tempered — Panneaux
pressés, traités a 1'huile:
Production
Shipments — Livraisons:

Domestic — AU pPays .vevevstvsricnans
Export — Exportations

..............

Shipments — Total — Livraisoms ...

Hardboard, prefinished wall or ceiling
panels — Panneaux pressés, finis
d'avance pour le revétement de murs et
plafonds:

Production .....c.cceveoavitvcocenccna
Shipments — Livraisons:
Domestic — AU PaAYS v 4evven s annnns
Export — Exportations

Shipments ~ Total — Livraisons ...

square feet
'000

pileds carrés

27,103

22,952
4,299

27,251

1,437

905
1,120

2,025

14,847

13,548
1,460

15,008

square metres

'000

métres carrés

2 518

400

2 533

133

84
104

188

I 3n9

1 258
136

1 394

square feet

'000

pieds carrés

37,788

24,639

2,092

26, 1))

2,128

1,534

881

2,415

8,606

8,435

609

square metres

'000

métres carrés

3 511

2 289

194

2 483

198

142

82

224

799

784

]
~J

841

Note: Basis 1/8" thickness. — Nota: base

1/8" d'épaisseur.



TABLE 2A. Production and Shipments of Hardboard, by Class — Year-to-date

FABLEAU 2A. Production et expéditions de panneaux pressés, par genre — total cumulatif

au catalogue.

1975 1976
square feet square metres| square feet square metres
'000 ' 000 ' 000 ' 000
pieds carrés | métres carrés| pieds carrés | meétres carrés
Hardboard, industrial treated and
siding — Panneaux pressés industriels
et traités y compris les panneaux pour
revétements:
BroducBTons . « copene o osile ane o dane afonion. Honeps B9 483,181 44 889 532,960 49 514
Shipments — Livraisons:
Domestic — Au pays ......... o 416,700 384713 442,030 41 066
Export — Exportations ...... s W ks 0 0 o 61,145 5 681 38,522 3 578
Shipments — Total — Livraisons .. 477,845 44 394 480,552 b4 644
Hardboard, oil tempered — Panneaux
pressés, traités 3 1'huile:
Production ..i.ieeeevsoreaneancoas N 22,497 2 090 27,383 2 544
Shipments — Livraisons:
DOMESEIC — AU PAYS tvvvecrreraannoann 12,952 1 203 15,653 1 454
Zxport — Exportations .........coeuines 9,023 838 14,061 1 306
shipments — Total — Livraisons .... 21,975 2 041 29,714 2 760
srdbeard, prefinished wall or ceiling
panels — Panneaux pressés, finis
d'avance pour le revétement de murs et
plafonds:
Production .....ieeeireeeenennnsnannens 142,143 13 205 144,629 13 436
Shipments - Livraisons:
Domestic — AU PAYS +vuvrevnencarnennn 143,701 13 350 129,648 12 045
Export — EXportations ............... 12,685 11179 7,675 713
Shipments — Total — Livraisons .... 156,386 14 529 137,323 12 758
Note: Basis 1/8" thickness. — Nota: base 1/8" d'épaisseur.
TABLE 3. Imports of Hardboard into Canada
TABLEAU 3. Importations de panneaux pressés au Canada
1975 1976
cwt. metric $'000 cwt. metric $'000
tonnes tonnes
métriques métriques
fztober — 0ctobre ...c..ovvenecennne 77,160 7 168 750 87,345 8 115 799
fear-to-date — Total cumulatif .... 420,321 39 049 4,164 712,013 66 148 6,796
Source: '"Imports by commodities", Catalogue 65-007. — "Importatioms par marchandises', no 65~007
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List of Reporting Firms

Liste des firmes déclarantes

Name Plant location
Nom Localisation de l'usine
Abitibi Building Materials ....u.v.isseecrnssnsssncaasanssssasooas . (1, 2, 3) Rexdale, Ont.
Canadian Forest Products Ltd. (Plywood and Hardboard Div.) ........ (1, 2, 3) New Westminster, B.C. —
C.-B.
Masonite Canada Ltd. (Hardboard Division) «...vevvvinvenivinnanss .. (1, 2, 3) Hubbards, N.S. — N.-E.

(1, 2, 3) Gatineau, Qué.

Note: The numbers shown after the firm name relate to the items listed below and indicate the type of
operations carried on by that firm. — Nota: Les chiffres figurants aprés le nom des firmes
correspondent aux articles énumérés ci-dessous et identifient le genre d'activité opérée par
cette firme:

1. Hardboard, industrial treated and siding. — Panneaux pressés, industriels, traités, y com-
pris les panneaux pour revétements.

2. Hardboard, oil tempered. — Panneaux pressés, traités 3 1'huile.

3. Hardboard, prefinished wall or ceiling panels. — Panneaux pressés, finis d'avance pour le
revétement de murs et plafonds.




